
Uchwała Nr XLIII/345/2014 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 31 stycznia 2014 r. 
 
 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna    
oraz ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka                               

u dziennego opiekuna 
 
Na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi                     
w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 1457) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594; z późn. zm.)  
uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka u dziennego opiekuna, ponoszoną przez 
rodziców/opiekunów prawnych, w wysokości 2,00 zł za każdą godzinę faktycznie 
sprawowanej opieki nad dzieckiem. 
 
§ 2. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka u dziennego 
opiekuna, ponoszoną przez rodziców/opiekunów prawnych, na poziomie 5,50 zł                       
za każdy dzień faktycznie sprawowanej opieki nad dzieckiem. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XVIII/345/2014 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia  31 stycznia  2014 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna    
oraz ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka                               

u dziennego opiekuna 
 
 

Zgodnie z art. 44 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat    

3 (Dz. U. Nr 45, poz. 235, ze zm.) rodzice są zobowiązani do ponoszenia opłat za 

pobyt oraz wyżywienie dzieci u dziennego opiekuna. Natomiast art. 58 ust. 1 

przywołanej ustawy stanowi, że wysokość opłaty za pobyt dziecka u dziennego 

opiekuna oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka u dziennego 

opiekuna ustala rada gminy w drodze uchwały. Opłaty te wnoszone są na rzecz gminy 

przez rodziców (opiekunów prawnych) dziecka. W świetle art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594) do 

wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w sprawach zastrzeżonych 

innymi ustawami do kompetencji rady gminy. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Sporządziła : 

Beata Kulczak 

 


